

第 48 回厚生科学審議会疾病対策部会臓器移植委員会 議事次第

日時：平成 29 年 11 月 8 日（水）

10:00～12:00

場所：専用第 21 会議室

1. 開 会

2. 議 事

- (1) 臓器提供・移植に係る環境整備について
- (2) 「臓器の移植に関する法律」の運用に関する指針（ガイドライン）の改正について
- (3) その他

3. 閉 会

〈資料〉

01. 資料 1 臓器提供・移植に係る環境整備について
02. 資料 2 「臓器の移植に関する法律」の運用に関する指針（ガイドライン）の改正について

〈参考資料〉

11. 参考資料 1-1 「臓器の移植に関する法律」の運用に関する指針（ガイドライン）
12. 参考資料 1-2 一般社団法人日本脳神経外科学会専門医認定制度内規
13. 参考資料 1-3 腎摘出術による病気腎（小径腎腫瘍）を用いた修復腎移植の先進医療適応に関する要望書
14. 参考資料 1-4 「臓器の移植に関する法律」の運用に関する指針（ガイドライン）改正案 新旧対照表